
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
А Л Т А Й С К О Г О К Р А Я 

У П Р А В Л Е Н И Е 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О О Б Е С П Е Ч Е Н И Ю 
Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т И 

М И Р О В Ы Х С У Д Е Й 

Попова ул., д. 68. г. Барнаул, 656062 
телефон/факс (3852) 43-09-89 
e-mail: pri_kupav@mirsud.ab.ru 

i6.Q6.QofS № 2L&&AU69 
Н а № 46/ПА/185 от 04.02.2015 

Уважаемый Евгений Николаевич! 

Направляем копию утвержденного плана информатизации управления 

Алтайского края по обеспечению деятельности мировых судей на 2015 

финансовый год и плановый период 2016 и 2017 гг. 

Приложение: на 13 л. в 1 экз. 

Начальник управления С.А. Купавцев 

Начальнику управления 
информационных технологий 
и связи Алтайского края 

Е.Н. Поздерину 

mailto:pri_kupav@mirsud.ab.ru
http://i6.Q6.QofS


АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
УПРАВЛЕНИЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
МИРОВЫХ СУДЕЙ 

П Р И К А З 

« 10 » февраля 2015 г. № 17-П 

г. Барнаул 

Об утверждении плана информатизации управления 
Алтайского края по обеспечению деятельности мировых 

судей на 2015 финансовый год и плановый период 
2016 и 2017 годов 

В целях реализации постановления Администрации Алтайского края от 
28.07.2014 № 350 «О координации мероприятий по использованию 
информационно-коммуникационных технологий в деятельности органов 
исполнительной власти Алтайского края» п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемый план информатизации управления 
Алтайского края по обеспечению деятельности мировых судей на 2015 
финансовый год и плановый период 2016 и 2017 годов. 

2. Контроль за выполнением мероприятий утвержденного плана 
возложить на Грабельникова Михаила Юрьевича - консультанта отдела по 
материально-техническому обеспечению, ремонту и эксплуатации зданий. 

Начальник управления (подписано) С.А. Купавцев 



УТВЕРЖДЕН 
приказом управления Алтайского 
края по обеспечению деятельности 
мировых судей 

от 10.02.2015 № 17-П 

План информатизации 
управления Алтайского края по обеспечению деятельности мировых судей 

на 2015 финансовый год и плановый период 2016 и 2017 гг. 

от «10» февраля 2015 г. 
Наименование главного распорядителя средств краевого бюджета 
Управление Алтайского края по обеспечяению деятельности мировых судей 

Дата 

ГРБС 
(упра 

вление) 

коды 
10.02.2015 

838 

ПАСПОРТ 
Раздел 1. Планируемые мероприятия по информатизации 

Подраздел 1.1. Сведения о планируемых мероприятиях по информатизации 
Подраздел 1.1.1. Общие сведения о планируемых мероприятиях по информатизации 

Код 
строк 

и 

Код 
меро 
прият 

ия 

Тип 
меропри 

ятия 

ИС и компоненты ИТКИ Документ-основание 
реализации мероприятия 

(наименование, дата, 
номер, пункты, статьи) 

Цели Аннотация Ответственный за реализацию 
(ФИО, должность, телефон, 

электронная почта) Вид затрат 

Код 
строк 

и 

Код 
меро 
прият 

ия 

Тип 
меропри 

ятия 
Иден 
тифи 
катор 

в 
АИС 

Учета 

Номе 
Р 

РРИ 
С 

Наименование Классифик 
ационная 
категория 

Документ-основание 
реализации мероприятия 

(наименование, дата, 
номер, пункты, статьи) 

Цели Аннотация Ответственный за реализацию 
(ФИО, должность, телефон, 

электронная почта) Вид затрат 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
а) Приоритетные мероприятия по информатизации 
0100 1 модерни 

зация 
Оборудование 
автоматизиров 
энных рабочих 
мест 

Оборудов 
ание 
рабочих 
станций, 

Ведомственная целевая 
программа 
"Совершенствование 
деятельности института 

Обеспечение 
управления 
компьютерной 
техникой, 

Комплекты 
компьютерн 
ой техники, 
копироваль 

Грабельников Михаил 
Юрьевич, консультант отдела 
по материально-техническому 
обеспечению, ремонту и 



сотрудников 
управления 

перифери 
иное и 
специализ 
ированное 
оборудова 
ние 

мировой юстиции на 
территории Алтайского 
края" на 2014 - 2016 годы, 
Утверждена 
Постановлением 
Администрации края от 28 
декабря 2013 г. N 702 

оргтехникой но-
множительн 
ые 
аппараты 

эксплуатации зданий, т.52-41-
42, grabelnikov@mirsud.ab.ru 

0200 2 модерни 
зация 

Программное 
обеспечение 

Прикладн 
ое ПО 

Федеральный закон от 
27.07.2006 N 149-ФЗ "Об 
информации, 
информационных 
технологиях и о защите 
информации" 

Лицензировани 
е программного 
обеспечения 

Офисные 
приложения 
, системы 
распознава 
ния текстов 

Грабельников Михаил 
Юрьевич, консультант отдела 
по материально-техническому 
обеспечению, ремонту и 
эксплуатации зданий, т.52-41-
42, grabelnikov@mirsud.ab.ru 

б) Прочие мероприятия по информатизации 
0300 3 эксплуат 

ация 
Электронные 
системы 
справочной 
информации 

Прикладн 
ое ПО 

Федеральный 
конституционный закон от 
07.02.2011 N 1-ФКЗ "О 
судах общей юрисдикции в 
Российской Федерации", 
Ведомственная целевая 
программа 
"Совершенствование 
деятельности института 
мировой юстиции на 
территории Алтайского 
края" на 2014 - 2016 годы, 
Утверждена 
Постановлением 
Администрации края от 28 
декабря 2013 г. N 702 

Организационн 
ое обеспечение 
деятельности 
мировых судей, 
создание 
наиболее 
благоприятных 
условий для 
осуществления 
правосудия 
мировыми 
судьями 

Справочная 
правовая 
система 

Завидов Вячеслав 
Владимирович, консультант 
отдела по материально-
техническому обеспечению, 
ремонту и эксплуатации 
зданий, т.43-12-74, 
zavidov@mirsud.ab.ru 

0400 4 эксплуат 
ация 

Антивирусное 
программное 
обеспечение 

Общесист 
емное ПО 

Федеральный закон от 
27.07.2006 N 152-ФЗ "О 
персональных данных" 

Обеспечение 
защиты прав и 
свобод 
человека и 
гражданина при 
обработке его 
персональных 
данных 

Антивирусн 
ое ПО 

Грабельников Михаил 
Юрьевич, консультант отдела 
по материально-техническому 
обеспечению, ремонту и 
эксплуатации зданий, т.52-41-
42, grabelnikov@mirsud.ab.ru 

0500 5 эксплуат 
ация 

Программное 
изделие 
«АМИРС» 

Работы 
(услуги) по 
техническ 
ому 
сопровожд 
ению и 
обеспечен 
ию 
эксплуата 

Федеральный 
конституционный закон от 
07.02.2011 N 1-ФКЗ "О 
судах общей юрисдикции в 
Российской Федерации" 

Организационн 
ое обеспечение 
деятельности 
мировых судей 

Техническа 
я поддержка 
пи 
«АМИРС» 

Быков Андрей Алексеевич, 
консультант отдела правовой, 
организационной и кадровой 
работы, 
т.43-54-64, bykov@mirsud.ab.ru 

Работы 
(услуги) по 
техническ 
ому 
сопровожд 
ению и 
обеспечен 
ию 
эксплуата 

mailto:grabelnikov@mirsud.ab.ru
mailto:grabelnikov@mirsud.ab.ru
mailto:zavidov@mirsud.ab.ru
mailto:grabelnikov@mirsud.ab.ru
mailto:bykov@mirsud.ab.ru


ции ИС и 
компонент 
ов ИТКИ 

0600 6 эксплуат 
ация 

Услуги в 
области 
защиты 
информации и 
персональных 
данных 

Работы 
(услуги) по 
проведени 
ю 
специальн 
ых 
проверок 
и 
исследова 
НИИ 

Федеральный закон от 
27.07.2006 N 152-ФЗ "О 
персональных данных" 

Обеспечение 
защиты прав и 
свобод 
человека и 
гражданина при 
обработке его 
персональных 
данных 

Ежегодный 
контроль 
защищенно 
сти на 
аттестованн 
ых РМ 

Грабельников Михаил 
Юрьевич, консультант отдела 
по материально-техническому 
обеспечению, ремонту и 
эксплуатации зданий, т.52-41-
42, grabelnikov@mirsud.ab.ru 

0700 7 эксплуат 
ация 

Телекоммуника 
ционная 
инфраструктур 
а, 
обеспечивающ 
ая внешнюю 
связь 

Работы 
(услуги) по 
подключен 
ию 
(обеспече 
нию 
доступа) к 
внешним 
информац 
ионным 
ресурсам 
(теле ко мм 
уникацион 
ные 
услуги) 

Федеральный закон от 
22.12.2008 N 262-ФЗ "Об 
обеспечении доступа к 
информации о 
деятельности судов в 
Российской Федерации", 
Ведомственная целевая 
программа 
"Совершенствование 
деятельности института 
мировой юстиции на 
территории Алтайского 
края" на 2014 - 2016 годы, 
Утверждена 
Постановлением 
Администрации края от 28 
декабря 2013 г. N 702 

Обеспечение 
доступа к 
информации о 
деятельности 
судов, 
создание 
наиболее 
благоприятных 
условий для 
осуществления 
правосудия 
мировыми 
судьями 

Предоставл 
ение 
доступа в 
сеть 
Интернет 

Грабельников Михаил 
Юрьевич, консультант отдела 
по материально-техническому 
обеспечению, ремонту и 
эксплуатации зданий, т.52-41-
42, grabelnikov@mirsud.ab.ru 

0800 8 эксплуат 
ация 

Обслуживание 
оргтехники 

Работы 
(услуги) ПО 
техническ 
ому 
сопровожд 
ению и 
обеспечен 
ию 
эксплуата 
ции ИС и 
компонент 
ов ИТКИ 

Федеральный 
конституционный закон от 
07.02.2011 N 1-ФКЗ "О 
судах общей юрисдикции в 
Российской Федерации" 

Организационн 
ое обеспечение 
деятельности 
мировых судей 

Обслуживай 
ие 
оргтехники 

Грабельников Михаил 
Юрьевич, консультант отдела 
по материально-техническому 
обеспечению, ремонту и 
эксплуатации зданий, т.52-41-
42, grabelnikov@mirsud.ab.ru 

mailto:grabelnikov@mirsud.ab.ru
mailto:grabelnikov@mirsud.ab.ru
mailto:grabelnikov@mirsud.ab.ru


Подраздел 1.1.2. Сведения о совместном использовании государственными органами ЦОД, информационно-телекоммуникационных систем и ИКТ 

Код 
строк 

и 

Код 
меро 
прият 

ия 

Тип 
меропри 

ятия 

ИС и компоненты ИТКИ Сведения о совместном использовании ИС и/или компонентов ИТКИ Код 
строк 

и 

Код 
меро 
прият 

ия 

Тип 
меропри 

ятия 
Иденти 
фикато 

Р в 
АИС 

Учета 

Номер 
РРИС 

Наименование ИС и компоненты ИТКИ Государственный орган 
Код 

строк 
и 

Код 
меро 
прият 

ия 

Тип 
меропри 

ятия 
Иденти 
фикато 

Р в 
АИС 

Учета 

Номер 
РРИС 

Наименование 
Идентиф 
икатор в 

АИС 
Учета 

Наименование Код 
Главы 

Наименование 
государственного 
органа, совместно 
использующего ИС 

или компоненты ИТКИ 

Код 
Главы 

Наименование 
уполномоченного 
государственного 

органа 

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14 15 
а) Приоритетные мероприятия по информатизации 
0100 1 модерни 

зация 
Оборудование 
автоматизированных 
рабочих мест 
сотрудников 
управления 

Оборудование 
автоматизированных 
рабочих мест 
сотрудников 
управления 

Отсутствует и не 
планируется 

Отсутствует и не 
планируется 

0200 2 модерни 
зация 

- - Программное 
обеспечение 

- Программное 
обеспечение 

- Отсутствует и не 
планируется 

- Отсутствует и не 
планируется 

б) Прочие мероприятия по информатизации 
0300 3 эксплуат 

ация 
Электронные системы 
справочной 
информации 

Электронные системы 
справочной 
информации 

Отсутствует и не 
планируется 

Отсутствует и не 
планируется 

0400 4 эксплуат 
ация 

Антивирусное 
программное 
обеспечение 

Антивирусное 
программное 
обеспечение 

Отсутствует и не 
планируется 

Отсутствует и не 
планируется 

0500 5 эксплуат 
ация 

- - Программное изделие 
«АМИРС» 

- Программное изделие 
«АМИРС» 

- Отсутствует и не 
планируется 

- Отсутствует и не 
планируется 

0600 6 эксплуат 
ация 

Услуги в области 
защиты информации 
и персональных 
данных 

Услуги в области 
защиты информации 
и персональных 
данных 

Отсутствует и не 
планируется 

Отсутствует и не 
планируется 

0700 7 эксплуат 
ация 

Телекоммуникационна 
я инфраструктура, 
обеспечивающая 
внешнюю связь 

Телекоммуникационн 
ая инфраструктура, 
обеспечивающая 
внешнюю связь 

Отсутствует и не 
планируется 

Отсутствует и не 
планируется 

0800 8 эксплуат 
ация 

- - Обслуживание 
оргтехники 

- Обслуживание 
оргтехники 

- Отсутствует и не 
планируется 

- Отсутствует и не 
планируется 



Подраздел 1.2. Объемы финансирования мероприятий по информатизации 
Подраздел 1.2.1. Потребность в бюджетных ассигнованиях на мероприятия по информатизации 

Код Код Тип ИС и компоненты ИКТ Код БК Вид зэтрат Потребность в бюджетных ассигнованиях 
строк меро меропри Иден Номе Наименование (главы, Объем бюджетных Дополнительная Итого, тыс руб. 

и прият ятия тифи Р раздела, ассигнований, тыс потребность, тыс руб. 
ия катор РРИ подразд руб. 

в С ела, очер перв второ очер перв второ очеред первый второй 
АИС целевой едно ый й год едно ый й год ной год год 

Учета статьи, й год план й год план финан плановог_ ^планов 
видэ фина план ового фина план ового совый о ого 

рэсходо нсов ового пери нсов ового пери год периода период 
в) ый и 

год 
пери 
ода 

ода ый 
год 

пери 
ода 

ода (гр.6 + 
гр.9) 

(гр.7 + 
гр.Ю) 

а (гр.8 
+ гр.11) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
а) Приоритетные мероприятия по информатизации 
0100 1 модерни 

зация 
Оборудование 
автоматизиров 
энных рабочих 
мест 
сотрудников 
упрэвления 

838 01 
05 63 0 
8099 244 

Приобретение 
основных 
средств 

2448 1448 1448 3000 3000 1125 5448 4448 2573 

0200 2 модерни 
зация 

Прогрэммное 
обеспечение 

838 01 
05 01 1 
1007 244 

Приобретение 
неисключитель 
ных прав на ПО 

80 80 80 220 220 220 300 300 300 

Всего по приоритетным мероприятиям по созданию, развитию, модернизации, эксплуатации ИС и компонентов ИКТ, в том числе: 
создание 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
развитие 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
модернизация 2528 1528 1528 3220 3220 1345 5748 4748 2873 
эксплуатация 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Всего по приоритетным мероприятиям по информатизации: 2528 1528 1528 3220 3220 1345 5748 4748 2873 
б) Прочие мероприятия по информатизации 
0300 3 эксплуат 

ация 
Электронные 
системы 
спрэвочной 
информэции 

838 01 
05 01 1 
1007 
244/ 838 
01 05 63 
0 8099 
244 

Приобретение 
неисключитель 
ных прав на ПО 

1500 1500 1500 500 500 500 2000 2000 2000 

0400 4 эксплуат 
ация 

Антивирусное 
программное 
обеспечение 

838 01 
05 01 1 
1007 244 

Приобретение 
неисключитель 
ных прав на ПО 

355 370 380 0 0 0 355 370 380 

0500 5 эксплуат 
ация 

Программное 
изделие 
«АМИРС» 

838 01 
05 01 1 
1007 244 

Приобретение 
услуг 

1080 1150 1200 0 0 0 1080 1150 1200 

0600 6 эксплуат - - Услуги в 838 01 Приобретение 25 30 80 0 0 0 25 30 80 



ация области 
защиты 
информации и 
персональных 
данных 

05 01 1 
1007 244 

услуг 

0700 7 эксплуат 
ация 

Телекоммуника 
ционная 
инфраструктур 
а, 
обеспечивающ 
ая внешнюю 
связь 

838 01 
05 01 1 
1007 
244/838 
01 05 63 
0 8099 
244 

Приобретение 
услуг 

1200 1200 1200 400 500 550 1600 1700 1750 

0800 8 эксплуат 
ация 

Обслуживание 
оргтехники 

838 01 
05 01 1 
1007 244 

Приобретение 
услуг 

1500 1500 1500 500 500 500 2000 2000 2000 

Всего по прочим мероприятиям, по созданию, развитию, модернизации, эксплуатации ИС и компонентов ИКТ, в том числе: 
создание 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
развитие 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
модернизация 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
эксплуатация 5660 5750 5860 1400 1500 1550 7060 7250 7410 

Всего по прочим мероприятиям: 5660 5750 5860 1400 1500 1550 7060 7250 7410 
Итого, по мероприятиям по созданию, развитию, модернизации, эксплуатации ИС и компонентов ИКТ, в том числе: 
ИС специальной деятельности 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
ИС типовой деятельности 8188 7278 7388 4620 4720 2895 12808 11998 10283 
ЦОД 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Типовые компоненты ИТКИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Всего по приоритетным и прочим мероприятиям по информатизации по видам затрат, в 
том числе: 

Работы, услуги 3805 3880 3980 900 1000 1050 4705 4880 5030 
Закупка ПО 1935 1950 1960 720 720 720 2655 2670 2680 
Закупка ТО 2448 1448 1448 3000 3000 1125 5448 4448 2573 

Подраздел 1.2.2. Расходы бюджетных средств на мероприятия по информатизации, тыс руб. 

Код 
строк 

и 

Код 
меро 
прият 

ия 

Тип 
мероприятия 

ИС и компоненты ИТКИ Расходы бюджетных средств, тыс руб. Итого, 
расходы, тыс 

руб. 

Код 
строк 

и 

Код 
меро 
прият 

ия 

Тип 
мероприятия Иден 

тифи 
катор 

в 
АИС 

Учета 

Номе 
Р 

РРИ 
С 

Наименование 
Расходы бюджетных средств, тыс руб. Итого, 

расходы, тыс 
руб. 

Код 
строк 

и 

Код 
меро 
прият 

ия 

Тип 
мероприятия Иден 

тифи 
катор 

в 
АИС 

Учета 

Номе 
Р 

РРИ 
С 

Наименование 

год, предшествующий 
отчетному 

финансовому году 
(текущий финансовый 

год - 2) 

отчетный 
финансовый год 

(текущий 
финансовый год 

- 1 ) 

текущий 
финансовы 

й год 

Итого, 
расходы, тыс 

руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
а) Приоритетные мероприятия по информатизации 
0100 1 модернизация - - Оборудование 

автоматизированных рабочих 
1183,9 3096,3 1474,8 5755,0 



мест сотрудников управления 
0200 2 модернизация - - Программное обеспечение 191 292,3 298,5 781,8 
Всего по приоритетным мероприятиям по созданию, развитию, модернизации, эксплуатации ИС и компонентов ИТКИ, в том числе: 

создание 0 0 0 0 
развитие 0 0 0 0 
модернизация 1374,9 3388,6 1773,3 6536,8 
эксплуатация 0 0 0 0 

Всего по приоритетным мероприятиям: 1374,9 3388,6 1773,3 6536,8 
б) Прочие мероприятия по информатизации 
0300 3 эксплуатация - - Электронные системы 

справочной информации 
2779,7 3351,7 1999,9 8131,3 

0400 4 эксплуатация - - Антивирусное программное 
обеспечение 

0 276,3 310,7 587,0 

0500 5 эксплуатация - - Программное изделие «АМИРС» 0 772,2 1024,4 1796,6 
0600 6 эксплуатация Услуги в области защиты 

информации и персональных 
данных 

120,9 86 66,8 273,7 

0700 7 эксплуатация Телекоммуникационная 
инфраструктура, 
обеспечивающая внешнюю связь 

1293,2 1550,2 1308,9 4152,3 

0800 8 эксплуатация - - Обслуживание оргтехники 1323 1322,5 1500 4145,5 
Всего по прочим мероприятиям, по созданию, развитию, модернизации, эксплуатации ИС и компонентов ИТКИ, в том числе: 

создание 0 0 0 0 
развитие 0 0 0 0 
модернизация 0 0 0 0 
эксплуатация 5516,8 7358,9 5729,4 18605,1 

Всего по приоритетным и прочим мероприятиям плана информатизации: 5516,8 7358,9 5729,4 18605,1 

Подраздел 1.3. Ожидаемые результаты мероприятий по информатизации* 
Подраздел 1.3.1. Ожидаемые результаты мероприятий по информатизации, направленных на создание, развитие, модернизацию, эксплуатацию 

ИС специальной деятельности** 

Мероприятие 
по 

информатизац 
ИИ 

Код Тип мероприятия ИС Мероприятие 
по 

информатизац 
ИИ 

Код Тип мероприятия 
Идентификатор в 

АИС Учета 
Наименование Номер РРИС 

Мероприятие 
по 

информатизац 
ИИ 

Государственн 
ые услуги и 

специфические 
полномочия 

государственн 
ого органа 

Код Наименование Перечень иных 
функций, 

полномочий 

Нормативный правовой акт Государственн 
ые услуги и 

специфические 
полномочия 

государственн 
ого органа 

Код Наименование Перечень иных 
функций, 

полномочий 
Наименование Номер Дата Статьи, пункты 

Государственн 
ые услуги и 

специфические 
полномочия 

государственн 
ого органа 
Перечень 

показателей 
мероприятия 

Наи 
мен 
ова 

Базовое 
(текущее 

) 

Единиц 
а 

измере 

Ожидаемые (плановые) значения Перечень 
показателей 
мероприятия 

Наи 
мен 
ова 

Базовое 
(текущее 

) 

Единиц 
а 

измере 
без учета дополнительного финансирования с учетом дополнительного финансирования 

Перечень 
показателей 
мероприятия 

Наи 
мен 
ова 

Базовое 
(текущее 

) 

Единиц 
а 

измере на очередной | на первый год | на второй год на очередной | на первый год | на второй год 



ние значение ния финансовый год планового периода планового периода финансовый год планового периода планового периода 

Перечень 
индикаторов 
мероприятия 

Наи 
мен 
ова 
ние 

Описание 
алгоритма 

формирования 

Ожидаемые (плановые) значения Перечень 
индикаторов 
мероприятия 

Наи 
мен 
ова 
ние 

Описание 
алгоритма 

формирования 
без учета дополнительного финансирования с учетом дополнительного финансирования 

Перечень 
индикаторов 
мероприятия 

Наи 
мен 
ова 
ние 

Описание 
алгоритма 

формирования на очередной 
финансовый год 

на первый год 
планового периода 

на второй год 
планового периода 

на очередной 
финансовый год 

на первый год 
планового периода 

на второй год 
планового периода 

Перечень 
индикаторов 
мероприятия 

Подраздел 1.3:2. Ожидаемые результаты мероприятийпо информатизации, направленных на создание, развитие, модернизацию, эксплуатацию 
ИС типовой деятельности, компонентов ИТКИ 

Мероприятие 
по 

информатиза 
ции 

Код Тип мероприятия Приоритетное 
мероприятие (да, 

нет) 

ИС или компонент ИТКИ Мероприятие 
по 

информатиза 
ции 

Код Тип мероприятия Приоритетное 
мероприятие (да, 

нет) 
Идентификатор в 

АИС Учета 
Наименование Номер РРИС 

Мероприятие 
по 

информатиза 
ции 

Перечень 
показателей 
мероприятия 

Наи 
мен 
ова 
ние 

Базовое 
(текущее) 
значение 

Единиц 
а 

измере 
ния 

Ожидаемые (плановые) значения Перечень 
показателей 
мероприятия 

Наи 
мен 
ова 
ние 

Базовое 
(текущее) 
значение 

Единиц 
а 

измере 
ния 

без учета дополнительного финансирования с учетом дополнительного финансирования 
Перечень 

показателей 
мероприятия 

Наи 
мен 
ова 
ние 

Базовое 
(текущее) 
значение 

Единиц 
а 

измере 
ния 

на очередной 
финансовый год 

на первый год 
планового периода 

на второй год 
планового периода 

на очередной 
финансовый год 

на первый год 
планового периода 

на второй год 
планового периода 

Перечень 
показателей 
мероприятия 

Перечень 
индикаторов 
мероприятия 

Наи 
мен 
ова 
ние 

Описание алгоритма 
формирования 

Ожидаемые (плановые) значения, % Перечень 
индикаторов 
мероприятия 

Наи 
мен 
ова 
ние 

Описание алгоритма 
формирования без учета дополнительного финансирования с учетом дополнительного финансирования 

Перечень 
индикаторов 
мероприятия 

Наи 
мен 
ова 
ние 

Описание алгоритма 
формирования 

на очередной 
финансовый год 

на первый год 
планового периода 

на второй год 
планового периода 

на очередной 
финансовый год 

на первый год 
планового периода 

на второй год 
планового периода 

Перечень 
индикаторов 
мероприятия 

* Содержание подраздела формируется по каждому мероприятию по информатизации, входящему в план информатизации. 
** Для каждой государственной услуги (специфических полномочий) формируется перечень показателей и индикаторов. 

Раздел 2. Товары, работы, услуги, необходимые для реализации мероприятий по информатизации 
Подраздел 2.1. Сведения об объемах работ и услуг, необходимых для реализации мероприятий по информатизации 

Код Код Тип ИС и компонент ИТКИ Наименование работы Код Вид Тип затрат Код ОКПД* Объем 
строк мероприят меропри Идентиф Наименование Но (услуги) работ затрат бюджетных 

и ия ятия икатор в мер ы ассигнований, 
АИС РР тыс. руб. 

Учета ИС 
1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 

а) Приоритетные мероприятия по информатизации 

I I I I I I I I I 
Итого, работы (услуги) по мероприятию, тыс. руб. 
б) Прочие мероприятия по информатизации 
0500 5 эксплуат - Программное изделие - Техническая поддержка 6 Приобрете Приобрете 72.21.14.000 1080 

ация «АМИРС» ПИ «АМИРС» ние услуг ние услуг 



0600 6 эксплуат 
ация 

Услуги в области 
защиты информации и 
персональных данных 

Ежегодный контроль 
защищенности на 
аттестованных РМ 

6 Приобрете 
ние услуг 

Приобрете 
ние услуг 

72.10.10.000 25 

0700 7 эксплуат 
ация 

Телекоммуникационная 
инфраструктура, 
обеспечивающая 
внешнюю связь 

Предоставление 
доступа в сеть 
Интернет 

7 Приобрете 
ние услуг 

Приобрете 
ние услуг 

64.20.18.130 1600 

0800 8 эксплуат 
ация 

- Обслуживание 
оргтехники 

- Обслуживание 
оргтехники 

8 Приобрете 
ние услуг 

Приобрете 
ние услуг 

72.50.11.000, 
72.50.12.000 

2000 

Итого, работы 
(услуги) по 
мероприятию, тыс. 
руб. 

-
4705 _ 

Итого, работы 
(услуги) по типам 
мероприятий, тыс. 
руб. 

Создание 0 Итого, работы 
(услуги) по типам 
мероприятий, тыс. 
руб. 

Развитие 0 
Итого, работы 
(услуги) по типам 
мероприятий, тыс. 
руб. 

Модернизация 0 

Итого, работы 
(услуги) по типам 
мероприятий, тыс. 
руб. Эксплуатация 4705 
Итого, работы (услуги) по плану информатизации, тыс. руб. 4705 

* Общероссийский классификатор видов экономической деятельности, продукции и услуг. 

Подраздел 2.2. Сведения о товарах, необходимых для реализации мероприятия по информатизации (примерные спецификации оборудования и 
программного обеспечения по мероприятиям) 

Код Ко Тип ИС и компонент ИТКИ Наименов Ко Тип Вид Тип Код Оборудование, программное обеспечение, в том числе 
строк д меро ание Д оборудо затрат затрат ОКДП свободное программное обеспечение с нулевой 

и м прият оборудова то вания, стоимостью 
ер ия Иден Наименов Н ния, ва програм Наим Единиц Зна Аналог Кол Цена Стой 
оп тифи ание о программн ра много енов а чен для иче анал мость 
ри катор м ого обеспеч ание измере ие расчета ств ога, , тыс. 
ят в ер обеспечен ения хара ния хар стоимости о, тыс. руб. 
ия АИС Р ия ктери характ акт ад. руб. 

Учета Р стики еристи ери 
И ки сти 
с ки 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
а) Приоритетные ме роприятия по информатизации 
0100 1 моде - Оборудов - Комплект 1 Оборудо Приобре Приобре 30.02.15. компле Aquarius 35 57,1 1998 

рниза ание ы вание тение тение 211 кто в Pro РЗО 
ция автоматиз компьютер рабочих основны основны S55, 

ированных ной станций, X X Philips 
рабочих техники, перифер средств средств 223, APC 
мест копировал ийное и Back-UPS 
сотрудник ьно- специал ВС 500, 
ов множител изирова HP LJ Pro 
управлени ьные иное M1132 



я аппараты оборудо 
вание 

30.02.16. 
194 

единиц Canon 
MF6140dn 

19 23,7 450 

Итого, товары (услуги) по мероприятию, тыс. р уб. 2448 
0200 2 моде 

рниза 
ция 

Программ 
ное 
обеспечен 
ие 

Офисные 
приложен 
ия, 
системы 
распознав 
ания 
текстов 

2 Приклад 
ные 
програм 
мные 
средства 

Приобре 
тение 
неисклю 
чительн 
ых прав 
на ПО 

Приобре 
тение 
неисклю 
чительн 
ых прав 
на ПО 

72.21.11. 
000 

лиценз 
ий 

MS Office 
Standard 
2013 

5 11 55 0200 2 моде 
рниза 
ция 

Программ 
ное 
обеспечен 
ие 

Офисные 
приложен 
ия, 
системы 
распознав 
ания 
текстов 

2 Приклад 
ные 
програм 
мные 
средства 

Приобре 
тение 
неисклю 
чительн 
ых прав 
на ПО 

Приобре 
тение 
неисклю 
чительн 
ых прав 
на ПО 

72.21.11. 
000 

лиценз 
ий 

ABBYY 
Fine 
Reader 12 

5 5 25 

Итого, товары (услуги) по мероприятию, тыс. руб. 2448 
Итого, товары (услуги) по приоритетным мероприятиям, тыс. руб. 2528 
б) Прочие мероприятия по информатизации 
0300 3 экспл 

уатац 
ия 

Электронн 
ые 
системы 
справочно 
й 
информац 
ИИ 

Справочна 
я 
правовая 
система 

3 Приклад 
ные 
програм 
мные 
средства 

Приобре 
тение 
неисклю 
чительн 
ых прав 
на ПО 

Приобре 
тение 
неисклю 
чительн 
ых прав 
на ПО 

72.21.20. 
117 

компле 
кт 

Консульта 
нт-Плюс 

1 2000 2000 

0400 4 экспл 
уатац 
ия 

Антивирус 
ное 
программн 
ое 
обеспечен 
ие 

Антивирус 
ное ПО 

4 Общесис 
темные 
програм 
мные 
средства 

Приобре 
тение 
неисклю 
чительн 
ых прав 
на ПО 

Приобре 
тение 
неисклю 
чительн 
ых прав 
на ПО 

72.21.11. 
000 

компле 
кт 

Kaspersky 
Security 
для 
бизнеса С 
тандартны 
й 

1 355 355 

Итого, товары (услуги) по прочим мероприятиям, тыс. руб. 2355 
Итого, товары, 
по типам 
мероприятий, 
тыс. руб. 

Создание 0 Итого, товары, 
по типам 
мероприятий, 
тыс. руб. 

Развитие 0 
Итого, товары, 
по типам 
мероприятий, 
тыс. руб. 

Модернизация 2528 

Итого, товары, 
по типам 
мероприятий, 
тыс. руб. Эксплуатация 2355 
Итого, товары по плану, тыс. руб. 4883 

Подраздел 2.3. Сведения о плане-графике размещения заказов 

Код 
строк 

и 

Наименование предмета 
государственного контракта 

Код 
меропри 

ятий 
(перечен 

ь) 

Код 
работы 
(услуги 
товара) 

Наименование работы 
(услуги)/Наименование товара 

Код ОКДП Код БК (главы, раздела, 
подраздела, целевой статьи, 

вида расходов) 

Ориентировочная 
начальная 
стоимость 

контракта, тыс. 
руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 
0100 Оборудование 

автоматизированных рабочих мест 
сотрудников управления 

1 1 Комплекты компьютерной 
техники, копировально-
множительные аппараты 

30.02.15.211, 
30.02.16.194 

838 01 05 63 0 8099 244 310 2448 



0200 Программное обеспечение 2 2 Офисные приложения, системы 
распознавания текстов 

72.21.11.000 838 01 05 01 1 1007 244 226 80 

0300 Электронные системы справочной 
информации 

3 3 Справочная правовая система 72.21.20.117 838 01 05 01 1 1007 244 226, 
838 01 05 63 0 8099 244 226 

2000 

0400 Антивирусное программное 
обеспечение 

4 4 Антивирусное ПО 72.21.11.000 838 01 05 01 1 1007 244 226 355 

0500 Программное изделие «АМИРС» 5 5 Техническая поддержка ПИ 
«АМИРС» 

72.21.14.000 838 01 05 01 1 1007 244 226 1080 

0600 Услуги в области защиты 
информации и персональных 
данных 

6 6 Ежегодный контроль 
защищенности на 
аттестованных РМ 

72.10.10.000 838 01 05 01 1 1007 244 226 25 

0700 Телекоммуникационная 
инфраструктура, обеспечивающая 
внешнюю связь 

7 7 Предоставление доступа в сеть 
Интернет 

64.20.18.130 838 01 05 01 1 1007 244 221, 
838 01 05 63 0 8099 244 221 

1600 

0800 Обслуживание оргтехники 8 8 Обслуживание оргтехники 72.50.11.000, 
72.50.12.000 

838 01 05 01 1 1007 244 225 2000 

Итого 9588 

Раздел 3. Система проектного управления мероприятиями по информатизации 
Подраздел 3.1. Сведения о перечне подходов к управлению мероприятиями по информатизации в государственном органе 

1. Ведомственный акт дата наименование номер 1. Ведомственный акт 1. Ведомственный акт 

2. ИС проектного 
управления 

Наименование ИС Перечень процедур этапов управления проектами и их результатов, для 
автоматизации которых используется ИС 

2. ИС проектного 
управления 

Подраздел 3.2. Сведения о структуре органа управления мероприятиями по информатизации государственного органа, а также перечень 
выполняемых имфункций 

Код 
строки 

Коллегиальный 
элемент органа 

управления 

Уровни управления 
(стратегический, 

оперативный) 

Руководитель 
коллегиального элемента 

органа управления 

Роли органа 
управления (с учетом 

подчиненности) 

Функции Периодичность совещаний 
коллегиального элемента 

управления 
1 2 3 4 5 6 7 



Подраздел 3.3. Сведения о квалификации и проектном опыте лиц, ответственных за реализацию мероприятий по информатизации 

Код 
строки 

Роли органа у п р а в л е н и я ( с 
учетом подчиненности) 

Должностное лицо 
(ФИО, должность ) 

Квалификация Проектный опыт 

1 2 3 4 5 
0100 
0200 
0400 
0600 
0700 
0800 

Исполнитель Грабельников Михаил 
Юрьевич, консультант 
отдела по 
материально-
техническому 
обеспечению, 
ремонту и 
эксплуатации зданий 

Инженер-системотехник 

0300 Исполнитель Завидов Вячеслав 
Владимирович, 
консультант отдела 
по материально-
техническому 
обеспечению, 
ремонту и 
эксплуатации зданий 

Менеджер 

0500 Исполнитель Быков Андрей 
Алексеевич, 
консультант отдела 
правовой, 
организационной и 
кадровой работы 

Юрист 

Подраздел 3.4. Сведения об отчетных формах по проектной деятельности 

Код 
строки 

Наименова 
ние 

отчетной 
формы 

Описание Периодичн 
ость 

формиров 
ания 

Ответственный Код 
строки 

Наименова 
ние 

отчетной 
формы 

Описание Периодичн 
ость 

формиров 
ания 

за подготовку согласование утверждение 
Код 

строки 
Наименова 

ние 
отчетной 
формы 

Описание Периодичн 
ость 

формиров 
ания 

роль коллегиальный 
элемент органа 

управления 

роль коллегиальный 
элемент органа 

управления 

роль коллегиальный 
элемент 

1 2 3 4 56 6 7 8 9 10 


